3

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021 № 667
п. Чегдомын

Об утверждении плана мероприятий
по социальной и культурной адаптации
иностранных граждан на территории
Верхнебуреинского муниципального района
на 2021 год

В соответствии с «Концепцией государственной миграционной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 113- ФЗ от 25.07.2002 года «О противодействии экстремистской деятельности», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по социальной и культурной адаптации иностранных граждан на территории Верхнебуреинского района муниципального района на 2021 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Верхнебуреинского муниципального района по социальным вопросам Гермаш Т.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
 постановлением
администрации района
от 08.11.2021 № 667

План
Мероприятий социальной и культурной адаптации иностранных граждан, прибывших на территорию Верхнебуреинского района на 2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация взаимодействия уполномоченного подразделения администрации с органом по вопросам миграции ОМВД России в Верхнебуреинском районе по части получения сведений по муниципальному образованию о трудовых мигрантах, иностранных граждан , лиц без гражданства

	До 15.10.
2021 года
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории Верхнебуреинского муниципального района

	1.2 .
	Рассмотрение вопроса о создании межведомственной рабочей группы по мониторингу миграционной ситуации и выработке мер по бесконфликтному взаимодействию населения муниципалитетов иностранных граждан

	В течение 2021 года
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушения на территории Верхнебуреинского муниципального района

	1.3.
	Организация межведомственных рейдов,
 в том числе с участием народных дружин муниципального образования по местам проживания иностранных граждан

	Ежемесячно
	ОМВД России по Верхнебуреинскому району, добровольные народные дружины

	2. Информационно-аналитическое обеспечение плана мероприятий

	2.1.
	Мониторинг обращений иностранных граждан о фактах нарушения принципов равноправия граждан
	В течение 2021 года
	Межведомственная комиссия по профилактики правонарушения на территории Верхнебуреинского муниципального района

	2.2.
	Обеспечение информационного сопровождения мероприятий по реализации концепции государственной миграционной политики РФ на период до 2025 года в муниципальных образованиях района

	В течение 2021 года
	Межведомственная комиссия по профилактики правонарушения на территории Верхнебуреинского муниципального района

	2.3.
	Организация мониторинга деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, расположенных на территории муниципального образования ( при их наличии)
	В течение 2021 года
	Межведомственная комиссия по профилактики правонарушения на территории Верхнебуреинского муниципального района

	3. Мероприятия по содействию и культурной адаптации иностранных граждан

	3.1.
	Оказание содействия в привлечении к занятиям физической культурой и спортом всех слоев иностранных граждан
	В течение 2021 года
	Сектор по спорту и туризму администрации района, отдел культуры администрации района .

	3.2.
	Обеспечение детей иностранных граждан местами в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях района
	В течение 2021года
	Управление образования

	3.3.
	Организация психолого-педагогического коррекционного сопровождения детей иностранных граждан в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях
	течение 2021 года
	Управление образования

–––––––––––––––––––––––